государственное бюлжетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа №4

пгл. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

ПРИКАЗ

«06» октября 2025 г. № 28%#7
06 организации учебных сборов
поосновам военной службы учащихся 10 классов.

В соответствии со следующими распорядительными актами:

-Приказом командующего войсками Центрального военного округа от 1 марта 2017 г. № 111 «О

порядке обеспечения мероприятий, связанных с организацией обучения граждан начальным
знаниям в области оборовы и их подготовки по основам военнойслужбы»,
-Приказом Министра обороны Российской Федерации и Министра образования и науки
Российской Федерации от 24 февраля 2010 года №96/134 «Об утверждении инструкции об
организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны
и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего
(полного) общего образования, образовательных учреждениях начального професснонального и
среднего профессионального образования и учебных пунктах»;
-Федеральным образовательным стандартом среднего общего образования, Федеральной
рабочей программой среднего общего образования «Основы безопасности и защитыРодины»:
-Распоряжением Юго-Западного управления МО СО № 484-од от 29.09.25 г. «О проведении в
2025-2026 учебном тоду для обучающихся образовательных организаций,
подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования Самарской
области, учебных сборов, предусматривающих их обучение в области обороны и
подготовку по основам военной службы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В рамках изучения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»направить
20.10.25 по 24.10.25 гв ГБОУ СОШ №2 п.гл.Безенчук для участия в учебных сборах по
основам военной службыучащихся 10 классов в следующем составе:
-Агеев Егор Николаевич
-Александров Егор Александрович
-Мисюков Владимир Леонидович
-Панфилов Владислав Евгеньевич
-Стёпкин Тимофей Андреевич

2. Назначить Никонову Я.А... учителя ОБЗР, руководителем группы учащихся ОО 10-ого
класса, направляемых в ГБОУ СОШ №4 п.гл.Безенчук №2 для участия в учебных сборах,
ответственным за реализацию программы сборов в соответствии с расписанием и требованиями.
к материально-техническому обеспечению, жизнь и здоровье учащихся в ходе проведения
учебных сборов.

3. Никоновой Я.А. учителю ОБЗР, руководителю учебных сборов учащихся, обеспечить
сопровождение учащихся в ходе реализации программы учебных сборов (проведение

тактической, огневой, строевой и военно-медицинской подготовки) с 20.05.25 по 22.05.25
согласно утверждённому расписанию занятий.

4. Володиной Е.А. классному руководителю 10-ого класса, обеспечить информирование
обучающихся, родителей учащихся (законных представителей) о нормативной базе,

организации и сроках провеления учебных сборов по основам военной службыв 2025 году.

5. Володиной Е.А., классному руководителю 10-ого класса, Никоновой Я.А... учителю ОБЗР,

руководителю группы учащихся, направляемых для прохождения учебных сборов по основам
военной службы, обеспечить в период с 20.10.25 по 24.10.25 г. выполнение следующих
мероприятий:

-проведение инструктажей с учащимися под роспись по правилам техники безопасности,
действиях в ЧС, по антитеррористической и пожарной безопасности;
„проведение инструктажей с учащимися (под роспись) о требованиях безопасности при
обращениис учебным оружием (макетами);
“реализацию программы учебных сборов в соответствии с расписанием и требованиями к
материально-техническому обеспечени

-изучение тематического теоретического материала и проведение практических тренировок в

рамках проведения учебных сборов по основам военной службы
-выставление в электронном журнале АСУ РСО итоговой отметки обучающимся по
результатам прохождения учебных сборов по предмету «Основы безопасности и защиты
Родины»в срок до 28.10.25 г..

6. Никоновой Я.А... учителю ОБЗР. руководителю группы учащихся ОО, произвести
заполнение отчетной документации (электронных учебных журналов) с учетом сроков,
количества часов проведения учебных сборов, оценки результатов их прохождения учашимися.

/-у - Л.В. Шеховцова

		2025-10-06T15:04:54+0400
	00ef1f4c46e97160df
	Шеховцова Л.В.